Sed contra est quod dicitur Rom. ix. 5. *Ex quibus est Christus secundum carnem, qui super omnia Deus benedictus in sæcula*. Sed Christus secundum carnem est homo. Ergo hæc est vera, *Homo est Deus*.

Respondeo dicendum, quod supposita veritate utriusque naturæ, divinæ scilicet, & humanæ, & unione in persona, & hypostasi, hæc est vera, & propria, *Homo est Deus*, sicut & ista, *Deus est Homo*. Hoc enim nomen *homo* potest supponere pro quolibet hypostasi humanæ naturæ; & ita potest supponere pro persona Filii Dei, quam dicimus esse hypostasim humanæ naturæ. Manifestum est autem quod persona Filii Dei vere, & proprie prædicatur hoc nomen *Deus*, ut in prima parte habitum est (quæst. xxxix. art. 3. & 4.) Unde relinquatur quod hæc sit vera, & propria, *Homo est Deus*.

Ad primum ergo dicendum, quod idololatræ attribuebant nomen Deltatis lapidibus, & lignis, secundum quod in sua natura considerantur, quia putabant in illis aliquid numinis esse. Nos autem non attribuisimus nomen Deltatis Christo homini secundum humanam naturam; sed secundum suppositum æternum, quod est etiam per unionem suppositum humanæ naturæ, ut dictum est (in cor. ar.)

Ad secundum dicendum, quod hoc nomen *Pater* prædicatur de hoc nomine *Deus*, secundum quod

quod hoc nomen *Deus* supponit pro persona Patris. Sic autem non prædicatur de persona Filii, quia persona Filii non est persona Patris; & per consequens non oportet quod hoc nomen *Pater* prædicetur de hoc nomine *homo*, de quo prædicatur hoc nomen *Deus*, in quantum ly *homo* supponit pro persona Filii.

Ad tertium dicendum, quod licet humana natura in Christo sit quiddam recens, tamen suppositum humanæ naturæ non est recens, sed æternum. Et quia hoc nomen *Deus* non prædicatur de homine ratione humanæ naturæ, sed ratione suppositi, non sequitur quod ponamus Deum recentem; sequeretur autem, si poneremus quod homo supponit suppositum creatum, secundum quod oportet dicere eos qui in Christo ponunt duo supposita.

## ARTICULUS III. 102

*Utrum Christus possit dici homo dominicus.*

*III. dist. vii. quæst. 1. art. 2.*

**A**D tertium sic proceditur. Videtur quod Christus possit dici *homo dominicus*. Dicit enim Augustinus in lib. lxxxiii. Q. q. (quæst. xxxvi. circ. med.) *Mendandum est ut illa bona exspectentur que fuerunt in illo homine dominico*, loquitur autem de Christo. Ergo videtur quod Christus sit homo dominicus.

2. Præterea. Sicut dominium convenit Christo ratione divinæ naturæ, ita etiam humanitas pertinet ad humanam naturam. Sed Deus dicitur *humanatus*, ut patet per Damascenum in III. lib. (orth. Fid. cap. 11. ante med.) ubi dicit, quod *humanatio tam que ad hominem copulationem demonstrat*. Ergo pari ratione potest dici denominative, quod homo ille sit dominicus.